1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2018  № 2049
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Социальная защита населения

городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 25.11.2016  №3775.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4603 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Социальная защита населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 25.11.2016 №3775 (далее – Программа), следующие изменения:

  1.1.  Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                                        Расходы (тыс.руб.)

	Всего

(тыс. руб.)
	1-й год реализации программы     2017
	2-й год реализации программы    2018

	3-й год реализации программы  2019

	4-й год реализации программы     2020
	5-й год реализации программы     2021

	Средства
федерального
бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства
бюджета
Московской области
	327 372,00
	69 377,00
	82 268,00
	85 856,00
	89 871,00
	0,00

	Средства
бюджета
городского
округа Домодедово
	272 160,60
	54 087,90
	65 563,60
	54 281,00
	54 281,00
	43 947,10

	Итого
	599 532,60
	123 464,90
	147 831,60
	140 137,00
	144 152,00
	43 947,10

                                                                                                                                              »

            1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» приложения №1 к  Программе изложить в следующей редакции: «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы      2018
	3-й год реализации программы      2019
	4-й год реализации программы      2020
	5-й год реализации программы 2021
	Итого

	Администрация  городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	36 812,10
	54 346,90
	48 089,30
	49 741,30
	4 298, 30
	193 287,90

	Средства бюджета Московской области
	28 247,00
	39 703,00
	41 291,00
	42 943,00
	0,00
	152 184,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	8 565, 10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298, 30
	41 103,90

                                                                                                                                               »
             1.3. Строки 1, 1.1,  Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции: «
	N  п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	1.
	Основное мероприятие №1                                 Создание условий для увеличения численности медицинских работников в городском округе Домодедово
	Средства бюджета  Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	1.1
	Мероприятие 1                            Материальная помощь некоторым категориям работников медицинских учреждений городского округа Домодедово
	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

                                                                                                                                               »

                 1.4. Строки 1, 1.1  Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции: «
	N  п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники   финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы    2017
	2-й год реализации программы    2018
	3-й год реализации программы    2019
	4-й год реализации программы    2020
	5-й год реализации программы    2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие №1         Создание условий для увеличения численности медицинских работников в городском округе Домодедово
	2017-2021
	Итого
	4 298,30
	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	1.1
	Мероприятие 1. Материальная помощь некоторым категориям работников медицинских учреждений городского округа Домодедово
	2017-2021
	Итого
	4 298,30
	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Обеспеченность населения врачами (на 10 тыс. населения) к 2021 году 28,4%, Привлечение участковых врачей:1 врач-1 участок (отсутствие (сокращение) дефицита врачей - привлечение/ стимулирование/ жилье)  к 2021 году 200%

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

                                                                                                                                               »
               1.5. Строку «Итого по подпрограмме в т. ч.» Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции: «

	Источники финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	Итого по подпрограмме в т. ч.:

	35 093,30
	193 287,90
	36 812,10
	54 346,90
	48 089,30
	49 741,30
	4 298,30

	Средства бюджета  Московской области
	30 795,00
	152 184,00
	28 247,00
	39 703,00
	41 291,00
	42 943,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	41 103,90
	8 565,10
	14 643,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Другие источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »
              1.6.  Строку «Итого по программе в т. ч.» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции: «

	Источники финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	Итого по

программе

в     т. ч.:

	98 366,60
	599 532,60
	123 464,90
	147 831,60
	140 137,00
	144 152,00
	43 947,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета  Московской области
	54 052,00
	327 372,00
	69 377,00
	82 268,00
	85 856,00
	89 871,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	44 314,60
	272 160,60
	54 087,90
	65 563,60
	54 281,00
	54 281,00
	43 947,10

                                                                                                                                         »
           2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Домодедово Ведерникову М.И.

Глава городского округа                                                                                   А.В. Двойных